
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 14.10.2020 № 1901-п 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка»

В соответствии со ст.ст. 11.10, 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 (ред. от 
30.12.2022) «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 
Федерации в 2022 и 2023 годах», Уставом муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, принимая во внимание информационное письмо 
прокуратуры Республики Крым от 15.02.2023 № 7-06-2023/68-23-2035001, о необходимости 
внесения изменений в уставы и иные муниципальные нормативные правовые акты в целях 
их приведения в соответствие с законодательством, имеющим большую юридическую 
силу, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 14.10.2020 № 1901-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка» (с изменениями от 11.05.2021 № 680-п, от 06.12.2021 № 2497-п):

1.1. Абзац 1 пункта 7.1 раздела 7 изложить в новой редакции:
«Общий срок предоставления муниципальной услуги - 20 календарных дней со дня 

представления в Орган документов, обязанность по предоставлению которых возложена на 
заявителя.

Установить, что в 2022 и 2023 годах процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 
39.15, подпунктом 3 пункта 4 статьи 39.11, пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, 
пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок 
не более 14 календарных дней.

Данный срок может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня 
поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка, в случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию с органом 
исполнительной власти Республики Крым:, уполномоченным в области лесных отношений, 
при образовании земельного участка, из земель, находящихся в государственной 



собственности.
Установить, что в 2022 и 2023 годах процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 

статьи 39.15, подпунктом 2 пункта 5 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации, осуществляются в срок не более 20 календарных дней.

В случае представления заявителем документов через многофункциональный центр 
или направления запроса в электронном виде, посредством РИГУ, срок предоставления 
муниципальной услуги исчисляется со дня поступления (регистрации) документов в Орган.

Многофункциональный центр обеспечивает передачу заявления и документов в 
Орган в срок, не превышающих 2 рабочих дней, следующих за днем приёма документов в 
многофункциональном центре.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном 
портале Правительства Республики Крым -  в разделе муниципальные 
образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию 
информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, 
утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория 
Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего денартамент 
имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики 
Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

